
Nimba är en politiskt och 
religiöst oberoende förening. I 
samarbete med Kudumbam, en 
jordbruksorganisation med bas i 
delstaten Tamil Nadu, försöker vi 
hjälpa tio unga kvinnor att skapa 
sig en alternativ framtid – bort-
anför textilindustrins smutsiga 
väggar. Men för att förstå hur de 
hamnade i industrin från början 
måste man först förstå hur en rad 
olika orättvisor hänger ihop. 

Skuldsatta efter dåliga skördar 
En orättvisa handlar om att stora 
jordbruksföretag utvecklat grö-
dor utan frön som bonden skulle 
kunna spara och plantera för att 
få en ny skörd. Istället måste 
han köpa nya frön varje år. Och 
om skörden slår fel - ta lån för 
att göra det. Kan han sedan inte 
betala tillbaka lånen står bonden 
inför tre val; sälja sin frus njure 
(eftersom hennes oftast är i bättre 
skick än hans), begå självmord 
eller skicka iväg sin dotter till 
textilindustrin för att arbeta av 
skulderna. Men det är inte det 
lättaste att arbeta av dessa skul-
der. Efter flera års slit kan det 
mycket väl vara så att flickornas 
löner inte ens räckt till att betala 
räntan på lånet.

Drömmer om ett annan yrke
Priya Govindaraj heter en av 
flickorna i Nimbas projekt. Hon 
lämnade hemmet för att arbeta i 
en textilfabrik när hon var 15 år 
efter att hennes föräldrar utnytt-
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Det var just detta ett antal folk-
högskolestudenter insåg när de 
bildade föreningen Nimba under 
en studieresa till Indien. För en 
studieresa till Indien kan vara 
härlig, upplyftande och alldeles 
underbar. Men den kan också 
vara en smärtsam vandring 
bland lidanden av sällan skådat 
slag. Det är väl lite det som gör 
det där stora landet i öst så otro-
ligt spännande. 

Små projekt som gör skillnad
En sak som är tydlig när man 
befinner sig i Indien är att det 
saknas de samhälleliga skydds-
nät som vi tar för givna här 
hemma. Mannen med portfölj 
och jobb inom mjukvaruindu-
strin kan varje dag återvända 
till ett hem i rännstenen. Barn 
säljs som sexslavar, och kvinnor 
bespottas om de blivit änkor. 
Det är hemskheter som ibland är 
svåra att greppa, men dessa upp-
levelser kan också föda en vilja 
att hjälpa. Att göra åtminstone 
något för att lindra lidandet och 
ge hjälp till självhjälp.
– Orättvisorna är många och jag 
kan inte fokusera på alla, därför 
tycker jag det är bra med små 
projekt som ändå gör skillnad 
för människor, säger Malin 
Olofsson, ledamot i Nimbas 
styrelse, om sitt engagemang.

jats av en lånehaj. Tre år senare 
har hennes lungor förstörts. Hon 
fick lämna fabriken, men hennes 
yngre syster tvingades ta hennes 
plats. Nu klarar hon inte längre 
av att arbeta hemma på gården 
eftersom hon blir så andfådd.
– Jag drömmer om att ta min 
skolexamen och hoppas att 
Nimba kan ge mig möjligheten 
att lära mig ett annat yrke, säger 
Priya Govindaraj.
Projektet, ”Empowerment of 
textile workers”, som Nimba 
finansierar, går ut på att ge tio 
flickor chansen att avlägga sin 
examen, lära sig om ekologiskt 
jordbruk och företagande. Men 
de får också lära sig om vilka rät-
tigheter de har. Som att det inte 
är lagligt för en man att slå sin 
fru och att det finns något som 
heter minimilön.

Insamling till lärarlöner
Deltagarna i projektet är unga, 
starka, kvinnor. De har lyckats 
ta sig ur en tuff situation och 
vill nu förändra sitt liv. De är 
engagerade, initiativrika och lär 
sig snabbt. För dem är projektet 
en alternativ framtid. Lär de sig 
hantera en trampsymaskin kan de 
sy kläder till sina grannar i byn, 
och tjäna egna pengar. Lär de sig 
om ekologiskt jordbruk slipper 
deras föräldrar vara beroende 
av dyra bekämpningsmedel och 
slipper affärer med lånehajar. För 
oss i Nimba är tjejerna i projektet 
hjältarna. Vårt arbete går ut på 
att underlätta för dem att hjälpa 
sig själva, genom att samla in 
pengar som går till lärarlöner och 
utrustning.

Text: Sara Landqvist,
ordförande i Nimba

Nimba vill påverka textilindustrin
Tänk dig en flicka. Någons 
dotter. Hon tillverkar dina 
kläder under slavliknande 
förhållanden. Inse sedan 
att hon inte har något val. 
Men inse framförallt att du 
har makten att förändra 
situationen. Det är inte ens 
svårt.

Föreningen Nimba bildades 2010 av studenter som då gick den ettåriga kursen ”Global utveckling, hållbar värld” på 
Albins folkhögskola i Landskrona. De samarbetar med den indiska jordbruksorganisationen Kudumbam, som infor-
merar om vilka lagar och rättigheter textilarbetare har.
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Välkommen att medverka!
Här på föreningssidan berättar vi från Malmös 
föreningsliv om vad som är på gång i våra 
verksamheter. Vad händer inom din förening? 
Tipsa oss gärna!  

För dig som vill skriva här, eller i andra 
sammanhang, finns en gratis kurs i medborgar-
journalistik. Kontakta oss för mer info. 

Föreningssidan producerad av Glokala 
folkhögskolan och MIP – Malmös Ideella 
föreningars Paraplyorganisation. Ansvarig är 
Håkan Larsson. Kontakt: malmofria@glokala.se. 

www.glokala.se/foreningssidan

Vill du engagera 
dig i Nimba? 

– Det lilla vi gör här på hemmaplan kan 
ge ett nytt liv för en textilarbetare i In-
dien. Det tycker jag är värt att engagera 
sig för, säger Ella Larsson, ledamot i 
Nimbas styrelse.

Föreningen Nimba bildades 2010 av stu-
denter som då gick den ettåriga kursen 
”Global utveckling, hållbar värld” på Albins 
folkhögskola i Landskrona. Studenter från 
efterföljande årskullar har därefter tagit över 
styrelsearbetet och Nimba har blivit en för-
ening för alla – oavsett om man är student 
eller ej. Nytt engagemang föds ständigt. 

Eftersom föreningen fortfarande har tät kon-
takt med Albins folkhögskola kan de utnyttja 
den studieresa som skolan genomför varje 
vårtermin. Studenterna på kursen får då 
tillfälle att besöka flickorna i Tamil Nadu och 
bilda sig en egen uppfattning om arbetet 
Nimba gör. 

Nimba letar ständigt efter fler som vill enga-
gera sig, bli medlemmar i föreningen eller 
skänka en gåva till verksamheten. 
– Vi som engagerar oss dagligen i Nimba 
står ibland på loppis, försöker få folk att 
skänka pengar och anordnar en och annan 
informationskväll, berättar Ella Larsson.  

www.nimbasweden.org

Jag drömmer 
om att ta min 
skolexamen. 

” 

Ella Larsson har besökt Nimbas projekt i Indien.


